SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

COMISSÃO ELEITORAL (RESOLUÇÃO Nº 09/2018 - CONSUP)
ELEIÇÕES PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR – BIÊNIO 2018/2020

Comunicado nº 02/2018 – CONSUP/CE

Recife, 07 de junho de 2018.

Assunto: Resultado Preliminar das Inscrições de Candidatos(as) e Fiscais de Candidatos(as) para Eleição do Conselho Superior do
IFPE – Biênio 2018/2020

1. A Comissão Eleitoral responsável pelo Processo de Escolha dos Membros do Conselho Superior do Instituto Federal de
Pernambuco, designada através da Resolução nº 09/2018 – CONSUP, de 27/02/2018, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Preliminar das Inscrições de Candidatos(as) e Fiscais de Candidatos(as), nos termos do Edital nº 043/2018 – GR, de
14/05/2018:

CANDIDATOS(AS)

SEGMENTO: DOCENTE

CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) SIAPE SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abreu e Lima Koenigsberg Lee Ribeiro de Andrade Lima 2342310 Deferida

Abreu e Lima Patrícia Maria de Oliveira Andrade Araújo 2434424 Deferida

Barreiros Cristiane Maria Pereira Conde 1577809 Deferida

Barreiros Íkaro de Paula Santos 2194618 Deferida

Barreiros José Marcílio da Silva 1097879 Deferida

Belo Jardim Mayk Charles Silva Caldas 2608856 Deferida

Cabo de Santo Agostinho Jane Miranda Ventura 1746864 Deferida

Cabo de Santo Agostinho Thiago da Camara Figueredo 1059568 Deferida

Caruaru Michael Antão dos Santos 1809148 Deferida

Garanhuns Marcos Antônio Pessoa Leite 1982992 Deferida

Igarassu Edilene Félix dos Santos 1039449 Deferida

Ipojuca Guilherme Barros Corrêa de Amorim 1067160 Deferida

Jaboatão dos Guararapes Bruno Gentilini D’Ambrósio 2193447 Deferida

Jaboatão dos Guararapes Luciano de Souza Cabral 1726427 Deferida

Paulista Romero Araújo de Medeiros 2477446 Deferida

Pesqueira Joana D’Arc Ferreira de Macêdo 1246806 Deferida

Recife Ateniense Alves de Mendonça 1802242 Deferida

Recife Márcio Santana de Carvalho 2362969 Deferida

Recife Ozias Elias Ferreira 0275086 Deferida

Recife Rodrigo José de Albuquerque Marinho Ataíde
dos Santos

1804812 Deferida

Vitória de Santo Antão Albert Einstein Spíndola Saraiva de Moura 1548002 Deferida

Vitória de Santo Antão Rogério Alves de Lima 2377635 Deferida

Vitória de Santo Antão Willamis Aprígio de Araújo 2042597 Deferida

SEGMENTO: TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) SIAPE SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abreu e Lima Cleiton Mariano da Silva 3891696 Deferida

Afogados da Ingazeira Márcio Flávio Tenório Costa 1865832 Deferida

Barreiros Iverton Galdino Borges 2349918 Deferida

Barreiros Laura Fabiana da Silva 1804570 Deferida

Belo Jardim Cláudio Cristiano Rodrigues da Costa 1213586 Deferida

Cabo de Santo Agostinho Anderson Clayton Oliveira Silva 1811479 Deferida

Caruaru Hámila Dione Enéas Ribeiro 2121767 Deferida

Igarassu Alane Karine Dantas Pereira 1064826 Deferida

Igarassu Anderson França Ferreira 1647385 Deferida

Ipojuca Francisco Ângelo da Silva Neto 2520382 Deferida

Jaboatão dos Guararapes Janderson Emmanuel de Sousa Santos 1836416 Deferida

Olinda Juliana Gomes das Oliveiras 2169801 Deferida

Palmares Claubério Nascimento da Silva 2653238 Deferida

Paulista Emílio Vieira de Sousa 1965393 Deferida

Paulista Matheus de Vasconcelos Arraes 1332588 Deferida

Pesqueira Jobson Tenório do Nascimento 1804315 Deferida

Recife Adiliane Valéria Batista Francelino da Silva 1803079 Deferida

Recife Derek Luiz Alves dos Santos 2172406 Deferida

Recife Eduardo Maciel Santos 1106194 Deferida

Recife Marcela  Maria  Lourenço  Tertuliano  Lopes  de
Souza

2176354 Deferida

Recife Thiago Ribas de Lima 1667634 Deferida

Vitória de Santo Antão Elaine Cristina Bernardo Lopes 2199340 Deferida

Vitória de Santo Antão Fabrício William da Cunha 2111787 Deferida

SEGMENTO: DISCENTE

CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abreu e Lima Alex Ulisses Raimundo 9.699.128 SDS/PE Deferida

Afogados de Ingazeira Lucas Alexander Rodrigues dos Santos 9.274.651 SDS/PE Deferida

Barreiros Egídio Cavalcante do Monte Júnior 6.766.180 SDS/PE Deferida

Belo Jardim Mateus Ailson da Silva 9.861.103 SDS/PE Deferida

Caruaru Ronnie Kollontai Silva 9.044.998 SDS/PE Deferida

Ipojuca Ozéas de Siqueira Brito 9.662.486 SDS/PE Deferida

Jaboatão dos Guararapes Jefferson Lima dos Santos Silva 7.698.025 SDS/PE Deferida

Paulista Edmar Ferreira Brasil 1.257.940 SSP/PE Deferida

Pesqueira Maria Marcela Lima de Moura 9.719.292 SDS/PE Deferida

Recife Vinícius Gabriel Misael 7.814.248 SDS/PE Deferida

Vitória de Santo Antão Maciel Alves Tavares 8.557.824 SDS/PE Deferida

4. SEGMENTO: EGRESSO

CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) RG SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Barreiros Josias Luiz da Silva Júnior 4.824.027 SSP/PE Deferida

Pesqueira José Nilton Oliveira da Silva Júnior 8.361.256 SDS/PE Deferida

Recife Luiz Carlos Moura da Silva 6.306.447 SDS/PE Deferida

5. SEGMENTO: APOSENTADO

CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) SIAPE SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Belo Jardim José Soares de Araújo 0048753 Deferida

Recife Celestino Sécio de Lima 0274963 Deferida

Recife Maria José dos Santos Costa Lima 0274869 Deferida

FISCAIS DE CANDIDATOS(AS)

CAMPUS NOME DO(A) FISCAL CANDIDATO(A) QUE
REPRESENTA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Barreiros Bruno Augusto Eloi da Costa Cristiane  Maria  Pereira
Conde

Indeferida, nos termos do art. 11, §
3º, do Edital nº 43/2018-GR

Barreiros José Adauto dos Reis Costa Iverton Galdino Borges Indeferida, nos termos do art. 11, §
3º, do Edital nº 43/2018-GR

Recife José Junio Urbano Ozias Elias Ferreira Indeferida, nos termos do art. 11, §
3º, do Edital nº 43/2018-GR

Recife Maria Eunice Barbosa da Silva Derek  Luiz  Alves  dos
Santos

Indeferida, nos termos do art. 11, §
3º, do Edital nº 43/2018-GR

Recife Artur Brilhante da Nóbrega Buarque Vinícius Gabriel Misael Deferida

Recife Eponina Fidelis de Jesus Vinícius Gabriel Misael Deferida

Recife João Vitor Oliveira de Magalhães Vinícius Gabriel Misael Deferida

Recife Sérgio Luis Nunes da Costa Filho Vinícius Gabriel Misael Deferida

Vitória de Santo Antão Igor Almir Silva Gonçalves Maciel Alves Tavares Deferida

Vitória de Santo Antão José Denilson da Silva Maciel Alves Tavares Deferida

2. Eventual interposição de recurso ao Resultado Preliminar das Inscrições de Candidatos(as) e Fiscais de Candidatos(as)
deverá ser realizada no dia 08/06/2018 (Sexta), nos Protocolos Gerais dos Campi do Instituto Federal de Pernambuco, de acordo com
seus respectivos horários de funcionamento.

3. Por fim, a Comissão Eleitoral comunica que, em razão da indisponibilidade do portal do IFPE, não realizará a publicação
das Listagens Oficiais de Votantes por Segmento e  Campus/EAD/Reitoria na presente data, em face do quantitativo de arquivos e
informações, ficando a mesma programada para o 1º dia útil após o retorno do referido portal.

Atenciosamente,

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
Presidente da Comissão Eleitoral

ESTÉFANO JUAN NUNES DA SILVA
Membro da Comissão Eleitoral